
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 05/2026 del 02/02/2026 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROVA DI TENUTA DEL SERBATOIO DI 
CARBURANTE DI CAMPO PISANO – IGLESIAS. 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
VISTO La DGR nr. 31/3 del 28 agosto 2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 
 

Iscrizione alla CCIAA di Cagliari del 03/10/2024, con cui è stata eseguita e aggiornata la 
variazione del nominativo dell’Amministratore Unico; 

 
IL Decreto Legislativo nr. 175 del 19 agosto 2016, “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica” e ss.mm.ii. e in particolare gli artt. 1, c. 3, e 16; 
 
La DGR n.21/10 del 17.4.2025 relativa alla Disciplina del controllo analogo sulle società 
partecipate affidatarie in house della Regione e indirizzi generali sulla gestione delle 
partecipazioni; 

 
VISTE   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione 

alla Macro-Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 
  La Determinazione n. 115/24 e la Determinazione 119/24 del 09/08/2024 con le quali è 

stato approvato l’Aggiornamento del Disciplinare allegato alla Determinazione n. 138/19 
del 27/09/2019; 

 
La proposta di determinazione DT/03 del 27/01/2026, predisposta e trasmessa dal 
Direttore Tecnico Dr.ssa Ilaria Desantis, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
DATO ATTO  CHE il sottoscritto, nell’assumere il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 

interesse; 
 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

CHE il presente atto, non rientra tra gli atti soggetti a controllo analogo preventivo ex art. 
12 della DGR nr. 21/10 del 17 aprile 2025, pertanto, l’atto una volta adottato sarà 
immediatamente efficace; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse nella premessa e in forza dei poteri conferitegli dall’art. 14 dello Statuto: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

L’Amministratore Unico 
F.to Avv. Salvatore Mattana 

 



 

 

 

 

MODELLO DETERMINA UNICA SEMPLIFICATA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

(contratti di importo inferiore a € 40.000,00) 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROVA DI TENUTA DEL SERBATOIO 

DI CARBURANTE DI CAMPO PISANO - IGLESIAS 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/2 

 
 Non classificato 

1 AMMINISTRATORE UNICO Delibera Giunta Regionale nr. 31/3 del 28 agosto 2024; 

2 DIREZIONE TECNICA - LOGISTICA Determinazioni: n.138/2019 e s.m.i., nr. 115/2024, nr. 119/2024 e 
Ordine di Servizio n.04/2024 

3 OGGETTO Servizio di prova di tenuta del serbatoio di carburante di Campo Pisano 

4 CPV 71730000-4   Servizi di ispezione industriale 

5 IMPORTO € 950,00  oltre IVA di legge 

6 TIPO DI APPALTO Servizi 

7 APPROVAZIONE APPALTO RDA 8 del 12/12/2025 

8 DESCRIZIONE  Servizio di prova di tenuta del serbatoio di carburante di Campo Pisano 

9 MOTIVAZIONE Il servizio è richiesto per la verifica di tenuta del serbatoio di carbu-
rante per prevenire pericolosi sversamenti, in riferimento alla Circolare 
del Ministero dell’Interno DIP. VVFF Nr. 14851 del 11/11/2011 

10 INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONO-
MICO 

Sarda Servizi Tecnologici Sas di G. Olmetto con sede in via Dei Mura-
tori,13 Oristano (OR) PIVA 00570760959 

11 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE Minor prezzo  

12 REQUISITI DI AMMISSIONE Possesso dei requisiti di ordine generale art. 94 e 98 e 100 del D.lgs. 
36/2023 e smi attestato con dichiarazione sostitutiva di atto notorio 
relativa al possesso dei requisiti di carattere generale. Ditta specializ-
zata nel servizio. 

13 CCNL DELL’OPERATORE ECONOMICO Metalmeccanico 

14 LUOGO DI ESECUZIONE Sede IGEA SpA Località Campo Pisano - 09016 Iglesias 

15 DURATA 30 gg dalla data di sottoscrizione del contratto 

16 RUP Per. Min. Sandro Broi 

17 DEC N.A. 

18 CUP E CIG N.A. CIG BA0DA65E18 

19 TIPOLOGIA DI PROCEDURA  Affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. a)/b) del Dlgs 36/2023 e 
smi 

20 MODALITA’ DI STIPULA DEL CONTRATTO Mediante ordinativo secondo il form del SW gestionale Mosaico. 

21 PAGAMENTI Pagamento 30 gg data fattura, tramite bonifico bancario. 

22 PRINCIPIO DI ROTAZIONE In deroga a norma  dell’art. 49, comma 6 del Dlgs 36/2023 e smi 

23 DUVRI Non applicabile, elaborata Nota Circolare N.SP00CCI009_2025 Rev.01 
del 16/12/2025 dal SSP00 

24 GARANZIA DEFINITIVA Non richiesta: importo inferiore € 10.000,00 

25 VERIFICA CONSIP Non sono attualmente attive convenzioni per la fornitura dei 
beni/servizi di cui sopra, alle quali poter aderire ai sensi dell'art. 24, 
comma 6 della L. n° 448/2001  

26 DICHIARAZIONE I sottoscritti, nell’assumere il presente atto, non si trovano in situa-
zione di conflitto di interessi. 

27 PUNTO ORDINANTE - STIPULA CON-
TRATTO 

Amministratore Unico 

Avv. Salvatore Mattana 

   

 

 

 



 

 

 

 

MODELLO DETERMINA UNICA SEMPLIFICATA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

(contratti di importo inferiore a € 40.000,00) 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROVA DI TENUTA DEL SERBATOIO 

DI CARBURANTE DI CAMPO PISANO - IGLESIAS 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/2 

 
 Non classificato 

 

 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO P. Min. Sandro Broi 

Si approva e si trasmette all’Amministratore come proposta di determinazione n. 03 del 27/01/2026 

IL RESPONSABILE DELLA DIRE-
ZIONE/AREA/SERVIZIO 

Dott.ssa Ilaria Desantis  

Per quanto sopra esposto e in forza dei poteri conferitegli dall’art. 14 dello Statuto, determina di appro-
vare integralmente la proposta di determinazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 
L’AMMINISTRATORE UNICO Avv. Salvatore Mattana 

 


